1

П Р А В О В Ы Е А К Т Ы
Постановление администрации Верховажского муниципального округа № 482 от 14.05.2024 года«О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культурногопотенциала Верховажского муниципального округа Вологодской области на 2023-2028 годы»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,решением Представительного Собрания Верховажского муниципального округа Вологодской области от08.04.2024 года № 43 «О внесении изменений в решение Представительного собрания от 13.12.2023 года№ 114 «О бюджете Верховажского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026годов», руководствуясь уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Сохранение и развитие культурногопотенциала Верховажского муниципального округа Вологодской области» на 2023-2028 годы»,утверждённую Постановлением Администрации Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти № 55 от 18.01.2023 года следующего содержания:1.1 В паспорте муниципальной программы позицию «Объём финансового обеспечения программы»изложить в новой редакции:Объем финансовогообеспеченияпрограммы

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы -638218,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 145 707,302024 год – 173 256,102025 год – 78 978,502026 год – 82 816,702027 год – 78 730,102028 год – 78 730,10из них:- за счет средств местного бюджета (собственные доходы) – 498733,8 тыс. руб.,в том числе по годам реализации:2023 год – 77080,902024 год – 103077,502025 год – 78 978,502026 год - 82 816,702027 год - 78 390,102028 год - 78 390,10за счет средств областного бюджета (субсидии, иные межбюджетныетрансферты) – 98162,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 43 642,802024 год – 53839,902025 год – 0,02026 год – 0,02027 год – 340,02028 год – 340,0- за счет средств федерального бюджета (субсидии, иные межбюджетныетрансферты) – 41 322,30 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 24 983,602024 год – 16 338,702025 год – 0 руб.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
ВЕРХОВАЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
№ 36 от 16 мая 2024 года 16+

2

2026 год – 0 руб.2027 год – 0 руб.2028 год – 0 руб.1.2. В разделе IV «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта программытаблицу изложить в новой редакции: Расходы (тыс. руб.), годы
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год Итого1 2 3 4 5 6 7 8Всего 145707,3 173256,1 78978,5 82816,7 78730,1 78730,1 638218,8

Местный бюджет 77080,9 103077,5 78978,5 82816,7 78390,1 78390,1 498733,8
Областной бюджет 43642,8 53839,9 0 0 340 340 98162,7
Федеральный бюджет 24983,6 16338,7 0 0 0 0 41322,3Подпрограмма 1«Культурныеценности» 29713,2 67053,9 31175,1 32778,8 29660,3 29660,3 220041,6
Подпрограмма 2«Искусство иобразование,поддержка творческихинициатив»

113311,2 103389,7 45146,7 47381,3 46344,3 46344,3 401917,5

Подпрограмма 3«Обеспечение условийреализациимуниципальнойпрограммы»
2682,9 2812,5 2656,7 2656,6 2725,5 2725,5 16259,7

1.3. Паспорт подпрограммы 1 «Культурные ценности» изложить в новой редакции согласноприложению 1 к настоящему постановлению.1.4. Приложение 1 к подпрограмме 1 «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 1»изложить в новой редакции согласно приложения 2 к настоящему постановлению.1.5. Приложение 3 к подпрограмме 1 «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 1»изложить в новой редакции согласно приложения 3 к настоящему постановлению.1.6. В паспорте подпрограммы 2 «Искусство и образование, поддержка творческих инициатив»позицию «Объем финансового обеспечения подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:Объем финансовогообеспеченияподпрограммы 2
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 -401917,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 113 311,2 тыс. руб.2024 год – 103389,7 тыс. руб.2025 год – 45 146,7 тыс. руб.2026 год – 47 381,3 тыс. руб.2027 год – 46 344,3 тыс. руб.2028 год – 46 344,3 тыс. руб.из них:- за счет средств местного бюджета (собственные доходы) – 296784,1 тыс. руб.,в том числе по годам реализации:2023 год – 46 484,0 тыс. руб.2024 год – 65083,5 тыс. руб.2025 год – 45 146,7 тыс. руб.2026 год - 47 381,3 тыс. руб.2027 год - 46 344,3 тыс. руб.2028 год - 46 344,3 тыс. руб.- за счет средств областного бюджета (субсидии, иные межбюджетныетрансферты) – 63 861,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 41 893,6 тыс. руб.2024 год - 21 967,5 тыс. руб.2025 год – 02026 год – 02027 год – 0

3

2028 год – 0- за счет средств федерального бюджета (субсидии, иные межбюджетныетрансферты) – 41 272,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 24 933,6 тыс. руб.2024 год – 16 338,70 тыс. руб2025 год – 02026 год – 02027 год – 02028 год – 0
1.7 . В паспорте подпрограммы 2 «Искусство и образование, поддержка творческих инициатив»абзац 13 позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:«Доля жителей муниципального образования области, непосредственно вовлеченных в процессрешения вопросов местного значения в рамках реализации общественно значимого муниципальногопроекта, от общего количества населения, проживающего на территории муниципального образованияобласти не менее 0,01% в 2023 году, не менее 0,02 в 2024 году».1.8. Приложение 1 к подпрограмме 2 «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 2»изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.1.9 Приложение 3 к подпрограмме 2 «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 2»изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.1.10 В паспорте подпрограммы 3 позицию «Объем финансового обеспечения подпрограммы 3»изложить в новой редакции:

Объем финансовогообеспеченияподпрограммы 3
Всего: 16 259,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 2682,9 тыс. руб.2024 год – 2812,5 тыс. руб.2025 год – 2656,7 тыс. руб.2026 год – 2656,6 тыс. руб.2027 год – 2725,5 тыс. руб.2028 год – 2725,5 тыс. руб.

1.11. Приложение 3 к подпрограмме 3 «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 3»изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.2. Постановление вступает в силу после официального опубликования, в печатном издании«Официальный вестник Верховажского муниципального округа».3. Постановление разместить на официальном сайте администрации Верховажского муниципальногоокруга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».Глава Верховажского муниципального округа А.В. ДубовПостановление с приложениями размещено на официальном сайте.

Учредитель –администрация Верховажскогомуниципального округаГлавный редакторА.В. Дубов

№ 36 от 16.05.2024Тираж: 30 экземпляр.Распространяется бесплатно натерритории Верховажскогомуниципального округа

Адрес редакции, издателя:162300 Вологодская областьсело Верховажьеул. Стебенева д. 30

Правовые акты размещены на официальном сайте: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ruПечатное издание «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» учреждено решениемПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа № 128 от 26.12.2022 года.

https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru